1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2021
	п. Фирово
	  № 113

О внесении изменений в постановление

Администрации Фировского района от 01.02.2021 № 7
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Фировский район Тверской области

«Управление муниципальными финансами» на 2021-2023 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 23.12.2021  №85 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2020 №49 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 01.02.2021 №7 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальными финансами» на 2021-2023 годы» (далее - постановление) следующие изменения.

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальными финансами» на 2021 – 2023 годы» (далее – муниципальной программы) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Глава Фировского района                                                               Е.В. Самодурова
Приложение 1

к постановлению администрации

Фировского района

от 27.12. 2021 № 113

Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования Фировский район Тверской области

(наименование муниципального образования  Тверской области)

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальными финансами» на 2021-2023 годы

	Главный администратор  (администратор) муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации Фировского района

	Срок реализации муниципальной программы
	01.01.2021-31.12.2023

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджетной системы и эффективного функционирования системы управления муниципальными финансами Фировского района

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета Фировского района и бюджетов поселений, входящих в его состав» (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2. «Повышение качества организации бюджетного процесса и механизмов эффективного бюджетирования» (далее – подпрограмма 2).

Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Сохранение дефицита местного бюджета Фировского района относительно утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета Фировского района за исключением утвержденного объема безвозмездных поступлений с учетом требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на уровне не превышающем 10%;

2. Обеспечение уровня просроченной кредиторской задолженности по расходам местного бюджета Фировского района, муниципальных учреждений Фировского района не более 0,1 % от объема налоговых доходов местного бюджета Фировского района и предусмотренных дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и дотаций на сбалансированность местных бюджетов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных районов;

3. Обеспечение доли расходов бюджета муниципального образования Фировский район в отчетном году, предусмотренных в рамках муниципальных программ муниципального образования Фировский район на уровне 98% от общего объема расходов бюджета  муниципального образования Фировский район.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2023 годы – 26 148,7 тыс. рублей, из них средства бюджетов поселений 328,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 15 487,9 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 9 605,1 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма  5 882,8  тыс. руб., в т.ч. средства бюджетов поселений - 328,0 тыс.руб.

2022 год – 5 330,4 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма  5 330,4 тыс. руб.

2023 год – 5 330,4 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

обеспечивающая

подпрограмма – 5 330,4 тыс. руб.